
令和２年８月２７日  

保護者の皆様へ  

東京都立墨田川高等学校長   

寺島 雅夫  

 

新型コロナウィルス感染症に伴う学校への連絡について  

 

残暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に御理

解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。新型コロナウィルス感染症については、なかな

か収束しない状況の中で、本校では新しい生活様式の確立を目指しながら、教育活動を継

続しております。つきましては、学校内での感染拡大防止のために、できる限り速やかに

以下の点について学校へご連絡いただけますようお願い申し上げます。  

 

①学校への連絡が必要な場合  

 １）生徒さん本人がＰＣＲ検査を受けることになったとき、または、濃厚接触者に指

定されたとき  

 ２）同居家族の方がＰＣＲ検査を受けることになったとき、または、濃厚接触者に指

定されたとき  

 ３）生徒さん本人に微熱等の症状があり、自宅で様子を見るとき  

   （連絡をいただけると、欠席扱いにはなりません。）  

 

②連絡方法  

 １）授業日の場合  

   学校へ電話連絡をお願いします。  

 ２）授業日以外（授業のない土・日・祝日等）の場合  

   個別に教員と連絡が取れる場合は事情を説明してください。  

   教員と連絡が取れない場合は、次の通りにお願いします。  

   まず、以下の学校メールアドレスに「学年・組・生徒氏名・連絡先電話番号」  

のみを送信してください。折り返し、学校から連絡させていただきます。  

    アドレス  S1000108@section.metro.tokyo.jp  

（学校ホームページや都教育委員会のＨＰに掲載されているものと同じです。）  

 

 

 

問い合わせ先             

東京都立墨田川高等学校  

副校長    今井 啓介  

電話    03-3611-2125 


